58. *D' un corpo usciro: e tutta la Caina  
Potrai cercare, e non troverai ombra  
Degna più d' esser fitta in gelatina:*
61. *Non quelli, a cui fu rotto il petto, e l' ombra  
Con esso un colpo per la man d' Artù:  
Non Focaccia: non questi, che m' ingombra*
64. *Col capo sì, ch' io non veggi' oltre più;  
E fu nomato Sassol Mascheroni:  
Se Tosco se', ben sai omai, chi fu.*
67. *E perchè non mi metti in più sermoni,  
Sappi ch' io sono il Camicion de' Pazzi,  
Ed aspetto Carlin, che mi ssagioni.*
70. *Poscia vid' io mille visi cagnazzi  
. Fatti per freddo: onde mi vien riprezzo,  
E verrà sempre de' gelati guazzi.*
73. *E mentre ch' andavamo in ver lo mezzo,  
Al quale ogni gravezza si rauna,  
Ed io tremava nell' eterno rezzo:*
76. *Se voler fu, o destino, o fortuna,  
Non so: ma passeggiando tra le teste,  
Forte percossi 'l piè nel viso ad una.*
79. *Piangendo mi sgredò: perchè mi peste?  
Se tu non vieni a crescer la vendetta  
Di Mont' Aperti, perchè mi moleste?*
82. *Ed io: maestro mio, or qui m' aspetta,  
Sì ch' io esca d' un dubbio per costui:  
Poi mi farai, quantunque vorrai, fretta.*
85. *Lo duca stette: ed io dissi a colui,  
Che bestemmiava duramente ancora,  
Qual se' tu, che così rampogni altrui?*

Idem quos uterus cepit: tu exquire Cainam  
 Vel totam, haud tamen invenies plus mehercule dignam  
 Umbram, quæ gelidis concrescat mersa sub undis:  
 Non is, cui pectus, simul umbraque pectoris uno  
     Ictu est Arcturi fractum, interruptaque dextrâ;  
     Non Focaccia, non qui adstat mihi, et occulit umbrâ  
 Me capitis, nequeam ut præter discernere quidquani:  
     Saxolus iste fuit cognomine Mascheronus:  
     Quis fuerit bene jam noscis, tu siquidem Etruscus.  
 Et ne me ulterius teneas sermonibus ullis,  
     Me esse Camicionem de Pazzis, sit tibi certum:  
     Carlinum expecto crimen qui crimine purget.  
 Postea vidi hominum vel millena ora, caninis  
     Proxima facta gelu: quare me concutit horror  
     Concutietque, ego dum glacialis stagna recorder.  
 Dumque propinquamus medio, ad quod confluit ipsum  
     Omne grave, et tendunt quo corpora habentia pondus,  
     Atque æterna tremiscebam per frigora totus,  
 Nescio num fuerit fatum, fortuna, voluntas;  
     Sed capita inter, iter faciens, petii pede vultum  
     Cujusdam, qui me objurgans, lacrymasque profundens  
 Cur pede me calcas? dixit; nisi montis Aperti  
     Perficienda tibi vindicta sit illa, tuisque,  
     Cur mihi prætereuns adeo vis esse molestus?  
 Tunc ego, mi dixi præceptor, me maneas hic  
     Paulisper, dum quid dubii a me pellere possim  
     Hac de umbrâ; et tibi erit mecum mora nulla deinceps,  
 Quidquid erit placitum tibi: mansit dux: ego et illi  
     Indignis vel adhuc clamanti vocibus, inqui:  
     Tu quis es, objurgas qui alios tam forûter? isque